Acesti deputati insa fura in totu loculu persecutati de cãtra sasi, si pre unu tempu scapara numai sub scutul ofiantiloru regesci dela salinele din Vizokna.

Temendu-se sasii de protestu au incercatu a-si usurpã la 1776 altu contractu urbarialu prindiendu la dile insemnate pre mai multi locuitori din scaunulu Salistei la Sabiu si silindu-i in temnitie la subscrierea altui contractu de robote.

D'abiã la 1777 au pututu preatinsii deputati ai scaunulu a ajunge si a da protestulu la Alb'a Juli'a, care de o parte cuprinde o icõna destulu de chiara despre cele disse, iera de alta parte nimicesce de jure preatinsese contracte urbariali cu totulu si asiã suna: „*Nos Capitulum Cathedralis Ecclesiae Albae etc. . . quod libertini Alaman Nan et Ioanes Barzan ex Szelyste, tanquam pagorum Szelyste, Tilisc'a, Vale, Sibiel, Kekova et Gales, comitatui Albensi et sedi Szelystiensi ad munerationem legitime constituti Plenipotentiarii, ratione officii plenipotentiarum penes exhibitas et in specie productas litteras suae plenipotenciales, eorum nobis personaliter,*

constituti, per modum et formam solemnem Protestationis, Reclamationis, Revocationis et contradictionis, vivarum vocum suarum oraculis declaraverint: Qualiter inclitus Magistratus civis Cibiniensis, in annis recentibus praeteritis, universas dictorum ut supra pagorum Sedem Szelistiensem constituentium incolae et inhabitatores Valachos, e statu et conditione libertinali, in quo et illi et illorum praedecessores, tanquam fundi regii incola e hactenus perstiterunt pedetentim dejicere jobagionalique jugo in perpetuum subicere niteretur, et hoc fine ad pendendam taxam annualem a capite cuiuslibet individui duorum fl. inducere cohortari, ac demum his non profficientibus minis etiam et in arrestationibus perficere intendisset, taliterque nonnullos quidem duos tresque ex Szelyste cum praefato Magistratu cointelligentes et ad id variis pollicitationibus persuasos, ut ut sponte reliquos tamen omnes partim metu et caminationibus, partim incarcerationibus et incaptivationibus, et quidem e publicis Viis intercipi taliterque confectas obligatorias, vi et metu subscribere, vel illiterata manu sub signare coacti fuissent, quin imo complures eorum absentes, inscios nihilque tale quidquam opinari vel metuere volentes, ad Catalogum semet (prout nominant) sponte ac deliberata voluntate obligantium intulisset inscripisset ac praepudicose instruisset, et superinde solennes quoque Litteras adhibitis etiam extraneis regiis procurasset, taliterque, eos, ad statum et conditionem reliquorum jobagionum suis dominis terrestribus subjectorum conformes efficere voluisset, et virtute illius modi Litterarum ad solvendam istam taxam adstringeret et compelleret etiam de praesenti, cum damno, jactura ac praepudicio antiquae eorum libertatis manifestae.

Unde antelati praedictorum pagorum Plenipotentiarum, ratione officii plenipotentiarum unius modi obligationi qualitercumque demum contractae solemniter contradicant et reclamant et eas tanquam vim et metu extorsas revocant, Litterasque superinde fassionales seu contractuales qualitercumque et sub quibuscumque formulis et clausulis confectas, tamquam contra leges et antiquum eorum statum libertinalem emanatas, aliasque iam secutas vel a modo deinceps subsequendas, ad statutuendum neo usurpatis coepti juris territorialis adhibitas cautelas cassarunt annihilarunt, viribusque destitutas ac in iudicio non valituras, exhibentibusque nocituras pronuntiarunt publice et manifeste.

Harum nostrarum capitularis et autentici sigilli nostri munimine roboratorum vigore et testimonia litterarum mediante datum feria quarta proximo post dominicam invocabit. Anno 1777 etc.

(Noi Capituluu Ecclesiei catedrale a Albei etc. ca libertinii Alemanu Nanu si Ione Barzanu din Saliste, ca plenipotentiarum contituiri pre base legali, ai comuneloru Saliste, Tilisc'a, Vale si Sabielu, Cacov'a si Galesiu, ce se tienu de comitatulu Albei si de Scaunulu Salistei, in intielesulu datoriei luate asupra-si ca plenipotentiarum, pre langa literile loru plenipotentiale scose si anume produse, au declaratu verbatu cu vocea loru inaintea nostra in modu si forma de solemnem protestatione, revocatione si contradictione: cum inclitulu magistratu alu cetatiei Sabielulu in anii trecuti de curendu, se nisui a dobori din statulu si conditione libertinala, in carea s'a aflatu ei si predecessorii loru, ca locuitori ai fundulu i regescu si a supune jugulu jobagionalu pentru totudeun'a pre toti locuitorii (incolas e inhabitatores) romani (valachos) si spre scopulu acest'a au silitu la platirea unei tacee anuale de doi floreni de capulu facarii individu, care vediendu ca cu amenintari nu se pote stringe s'au silitu a o realisat si cu arrestationi. Asemenea unii, doi seu trei din Saliste intielesi cu disulu magistratu si adusi prin diferite mijloce seducatores acolo, incatu ei ca de sine, ceilalti inse toti, parte de frica si de asprime, parte prin incarcerationi si robia, si inca luati de pre strada ele publice fura constrinsi cu puterea si de frica a subserie seu pentru aceia cari nu scieau serie a subsempnataru harthii de obligatiuni. Totu asi au pasu (magistratulu) pre mai multi dintre cei absenti si

fara de a sci ce-va seu sa se tema, seu sa se invoiesca, in cataloguca cum de sine si dupa voi'a loru otarita se aru fi obligatu si iau instruat in modu prejudiciosu si preste aceste au procuratu si vreo cateva litere solemnem dela regescii esterni. In acestu modu au vrutu (magistratulu) ai aduce la starea si conditione celoru lalti iobagi supusi domniloru loru pamentesci. In virtutea onoru asemenea litere constringu de presentu la esolverea acesteia taxe cu daun'a, vetamarea si prejudetialu libertatiloru loru vechi si manifeste.